

Miljø

Test en Tesla

Sønderborg. Den luksuriøse amerikanske el-bil Tesla er netop blevet kåret til Danmarks bedste bil i premiumklassen. Det hænger blandt andet sammen med, at bilen har en længere rækkevidde - op til 500 kilometer på en opladning - og kan lynoplades på en time.

På tirsdag klokken 16-18 giver ProjectZero og Tesla Motors forbrugerne mulighed for at prøvekøre flagskibet, Tesla S.

Man kan møde op på parkeringspladsen foran Alsion, og princippet først-til-mølle gælder. Det påregnes, at mellem 20 og 30 kan nå at prøvekøre bilen. Den har for øvrigt ingen gear.

ProjectZero arbejder for at gøre Sønderborg til et CO2-neutralt område og understreger, at bilen både er lydsvag og ikke udleder CO2. (FIA)

Hæder

Pris for telefoni



Birgit Madsens Hamseteam udlåner ofte højt specialiserede medarbejdere til firmaer - blandt andet inden for luftfarten - i kortere tid.

(Foto: FIA)

RESUMEE

Als die Dänin Birgit Madsen, die aus Augustenborg kommt, ihren Blick 1980 gen Süden richtete, um dort Karriere zu machen und zu leben, bekam sie in Hamburg einen Job in einer Firma, die Leiharbeiter vermittelt.

Es sollte sich zeigen, dass das für ihre Zukunft sehr entscheidend sein sollte. Im November feiert sie 25-jähriges Jubiläum und die von ihr gegründete Firma hat nun 800 Mitarbeiter und Filialen in Hamburg, Frankfurt, Bonn, Stralsund und Flensburg. Die Abteilung in Flensburg wurde 2003 gegründet.

Fra Augustenborg til 800 medarbejdere i Tyskland

telefonl

Gråsten. På tirsdag klokken 13.30 overrækkes årets initiativpris fra Dansk Industri i Sønderjylland.

Prisen går til ipnordic i Gråsten, der beskæftiger sig med telefoni. Prisen overrækkes i firmaets lokaler, Nygade 17.

Firmaet har nu 50 ansatte og bliver hædret for at have udvist et helt særligt initiativ, vækst og virkelyst i Sønderjylland«, som det hedder fra Dansk Industri.

Test

Smag på de ældres mad

Aabenraa. På torsdag klokken 12.30-14.30 inviterer Aabenraa Kommune borgerne til at komme og smage på den mad, som de ældre i kommunen får leveret - til plejecentre, dagcentre, træningscentre og til hjemmeboende.

Det hænger sammen med, at der i den seneste tid har været en del fokus på maden til de ældre.

- Vi er rigtig stolte af den mad, som vi laver, siger områdedeleder Randi Mortensen. Hun inviterer ikke bare borgerne til at smage maden - de kan også se, hvordan den bliver lavet.

Mad og Måltider i Aabenraa Kommune leverer mad til 900 borgere og er også ansvarlig for maden i kommunale plejecentre.

Deltagere kan møde op ved

Birgit Madsen fra firmaet Hanseteam, der også har en filial i Flensborg, fejrer 25 års jubilæum.

JUBILÆUM

Hamborg. Da danske Birgit Madsen, der kommer fra Augustenborg, i 1980erne vendte næsen mod syd for at opspore en karriere og et liv, fik hun job på et vikarbureau i Hamborg.

Det skulle vise sig at være meget bestemmende for fremtiden for hende. I november fejrer hun 25 års jubilæum og kan nu mønstre en virksomhed med 800 medarbejdere og kontorer i Hamborg, Frankfurt, Bonn, Stralsund og Flensborg.

De 800 er beskæftiget ved firmaet Hanseteam, som Birgit Madsen grundlagde i 1989. Grundtanken var, at mange firmaer står og mangler arbejdskraft i en periode - men viger tilbage i forhold til at fastsætte en medarbejder. Af de 800 personer i firmaet er 55 i administrationen, mens resten arbejder »i marken«, som Birgit Madsen udtrykker det. Det vil sige, at de bliver udlånt til firmaer i en kortere eller længere periode. Og

«
Vi mærker det jo hurtigt, når det går fremad, og firmaerne igen får brug for medarbejdere.

Birgit Madsen,
Hanseteam

Hanseteam sørger for, at deres kvalifikationer hele tiden står mål med moderne tiders krav.

- Vi har i længere tid haft et godt samarbejde med både Luftansa og Airbus - ikke bare i Tyskland, men også i Frankrig og Spanien. Luftfart er et af vores specialer, fortæller den danske iværksætter fra Hamborg.

Andre vigtige erhvervsgrøene er for Hanseteam skibsfart og logistik. De fleste af de medarbejdere, som firmaet udlåner, er højt specialiserede, men også enkelte ufaglærte formidleres til beskæftigelse i en periode.

- Ofte kommer firmaerne til os, fordi de ved, at vi hurtigt og ubureaukratisk kan skaffe folk. Hvis det skal køre over deres egne personaleafdelinger, tager det ofte meget længere



Det oprindelige lille firma Hanseteam har nu 800 medarbejdere, hvoraf de fleste i marken. Birgit Madsen ses forrest i midten.

tid, fortæller Birgit Madsen.

Hun grundlagde i 2003 en ny filial i Flensborg, der blandt andet forsyner levedsmiddelindustrien med medarbejdere. Den ligger på Ballastbrücke.

- Det sker ofte, at en medarbejder så bliver hængende og får fast ansættelse hos det firma, som i første omgang har ansat medarbejderen som vikar. På den måde hjælper vi med at få folk sluset ind i erhvervslivet, fortæller Birgit Madsen.

Hendes firma formidler og ansættelser, men det hører til gelsenne.

Firmaet havde nogle magtfulde følge af finanskrisen - men det gået fremad igen.

- Vi mærker det jo hurtigt går fremad, og firmaerne brug for medarbejdere, siger Privat bruger Birgit Madsen af sin fritid på heste. Hun bor i Altona. Jens

Flensborg ikke med i dansk busrabat

Efter klokken 18 er der rabat på det danske rejsekort - men ikke til ture over grænsen.

TRANSPORT

Sønderborg. For nogle dage siden tog

get fuld pris for busturen.

Det fik Martin Klatt til at skrive til Sydtrafik, som bekræftede, at der fra klokken 18 og til klokken syv næste morgen er 20 procent rabat på busrejser.

Men - anførte Sydtrafik - der er nogle undtagelser: Sydtrafik er opdelt i tre DSB-takstområder, og hvis man rejser fra et takstområde til et andet, er der ingen rabat.

Det er en begrundelse, som Martin Klatt finder »en smule underlig«.

- Der har kørt danske busser til Flensborg siden grænsestragningen i 1920, og DSB og Sydbus ejede længe en andel i Flensborgs rutebilstation, siger Martin Klatt.

Han gør opmærksom på, at Flensborg altid tidligere var en del af det gamle Sydbus' takstsystem - der i princippet er det nuværende takst-

